
2021 年１月８日 
各      位 

会 社 名  愛光電気株式会社 
代表者名  代表取締役社長 近藤 保 
（コード番号      ９９０９） 
問合せ先  常務取締役    武井勝義 
（TEL．０４６５－３７－２１２１） 

 
当社従業員における新型コロナウイルス感染者の発生について 

 

 当社の厚木営業所に勤務する従業員１名が、新型コロナウイルスに感染していることが確認されま

した。 

 

当該従業員は１月６日出社前の早朝に自宅にて発熱を確認し、同日にＰＣＲ検査を行った結果、陽

性と判定されました。現在、当該従業員は自宅療養中で、容態は安定しています。 

 

 本件を受け、年始営業日である１月５日の行動履歴を確認し、接触者の方々には速やかに連絡させ

ていただきますと共に、営業所の消毒作業を実施完了いたしました。 

 

 現在、当該従業員と同じフロアで勤務していた従業員は全員自宅待機とし、営業担当者は当面の間、

在宅勤務にて業務を継続いたします。また、物流対応その他営業所運営に関する業務においては他営

業所の代替要員で行っております。 

 

 なお、別フロアの厚木制御機器営業所においては、当該従業員との接触がないことを確認済みのた

め通常営業をしております。 

 

お取引先の皆様におかれましては、ご心配、ご迷惑をおかけいたします事、誠に申し訳ございませ

ん。今後も、社内外への感染拡大の抑止と従業員の安全確保に向けて、関係各所と連携し、対応して

まいります。関係者の皆さまにおかれましては、何卒ご理解のほどお願い申し上げます。 

  

以 上 

 

 


